SETOR DE COMPRAS/CONTRATOS

Ato de Dispensa de Licitação

______________________________________________________________________________________________
Av. Teotônio Segurado Quadra ACSU 70, Conj. 01, Lote 01 – Plano Diretor Sul – Fone: PABX (63) 2111-8100

CEP 77.022-306 – Palmas – Tocantins – e-mail: compras@crmto.org.br

PCS N. º 017/2022
Protocolos n.º 998/2022

Interessado: Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins
Setor Requisitante: Setor de Almoxarifado
Assunto: Aquisição de materiais Gráfico, chaves e carimbos

 ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ao Senhor
JORGE PEREIRA GUARDIOLA
Presidente do CRM-TO

Com fulcro no inciso II do Art. 75 da Lei 14.133/21, venho por meio
desse, informar que a licitação será realizada na modalidade dispensa de
licitação, a favor da Empresa ODAIRE BARBOSA DE SOUZA - ME, inscrito no
CNPJ: 13.576.552/0001-94, devido à proposta mais vantajosa em função do valor
de R$ 983,00 (novecentos e oitenta e três mil reais) referente a aquisição de
serviço de copias de chaves para a sede provisória do CRM-TO.

Considerando que o processo se encontra devidamente instruído,
submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Palmas - TO, 12 de setembro de 2022.

________________________
Sidnei José Schmith

Chefe do Setor de Compras

Ao Senhor
JORGE PEREIRA GUARDIOLA
Presidente do CRM-TO

Com fulcro no inciso II do Art. 75 da Lei 14.133/21, venho por meio
desse, informar que a licitação será realizada na modalidade dispensa de
licitação, a favor da Empresa LEMES E ANTUNYS LTDA, inscrito no CNPJ:
18.475.438/0001-91, devido à proposta mais vantajosa em função do valor de

SETOR DE COMPRAS/CONTRATOS

Ato de Dispensa de Licitação

______________________________________________________________________________________________
Av. Teotônio Segurado Quadra ACSU 70, Conj. 01, Lote 01 – Plano Diretor Sul – Fone: PABX (63) 2111-8100

CEP 77.022-306 – Palmas – Tocantins – e-mail: compras@crmto.org.br

R$ 6.936,00 (seis mil novecentos e trinta e seis reais) referente a aquisição
de serviços Gráficos para o CRM-TO.

Considerando que o processo se encontra devidamente instruído,
submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Palmas - TO, 12 de julho de 2022.

________________________
Sidnei José Schmith

Chefe do Setor de Compras

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, de autoria de Sidnei

José Schmith, Chefe do SECOL, tudo de conformidade com os documentos que

instruem o respectivo processo, uma vez que o mesmo se encontra devidamente

instruído. Publique-se.

Palmas - TO, 13 de julho de 2022.

____________________________________
Dr. Jorge Pereira Guardiola

Presidente do CRM-TO